PREFEITURA DE SANTAREM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GOVERNO - SEMAG

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GOVERNO - SEMAG

PROCESSO LICITATORIO - Concorréncia Publica 001/2021 - SEMAG

OBIJETO: Contratacdo de agéncia de comunicacgao, propaganda e publicidade para prestacao de
servigos destinados a atender a Prefeitura Municipal de Santarém e suas Secretarias
Municipais

MOTIVACAO: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

A Secretaria Municipal de Administracdo e Governo - SEMAG, através do
Presidente da Comissdo de Licitagbes — CPL, nomeado pela Portaria n2. 002/2021-SEMAG/PMS
de 02 de janeiro de 2021, atentando para o Pedido de Esclarecimento, vem notificar o

interessado o que se segue:

Trata DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO — formulado por Gamma Comunicacao
Ltda, Inscrita no CNPJ sob o n2 04.672.859/0001-06, com enderego na Travessa Rui Barbosa, 785
— Belém - PA.

Considerando o Pedido de Esclarecimento apresentado aos termos do
Instrumento Convocatdrio da Concorréncia n2 001/2021 - SEMAG, temos a informar o que
segue:

QUESTIONAMENTO 1: No Anexo | - briefing apresentado, ndo localizamos a verba que devemos
usar para a campanha que serd avaliada pela subcomissdo técnica. Como é imprescindivel que
todas as participantes usem um mesmo valor, afim de permitir total isonomia de participacdo e
condigbes para avaliar a capacidade técnica do planeamento de midia, questionamos: qual
valor deve ser usado para a campanha solicitada?

RESPOSTA DA ADMINISTRACAO:
O valor maximo a ser considerado é de RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

QUESTIONAMENTO 2: Ainda no briefing, o periodo determinado para a veiculagdo da campanha
solicitada é MARCO/2021. Como a apresentacdo das propostas sera no préximo dia 6/5/2021,
perguntamos: consideramos mesmo o periodo passado de MARCO/2021 ou podemos usar
um periodo de 30 dias, independente do més e ano?

RESPOSTA DA ADMINISTRACAO:
Deve ser considerado o periodo de 30 (trinta) dias.

Diante dos esclarecimentos e, considerando que as informagdes supra nao
alteram as especificagBes iniciais, deixando, por isso, de interferir na elaboragdo das propostas
bem como no universo dos participantes, informamos que a data inicialmente prevista sera
mantida, passando este esclarecimento a fazer parte integrante do procedimento objeto.

Santarém PA, 14 de abril de 2021.
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